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Det är svårt a  sammanfa a känslorna e er den 

senaste perioden. Vi har ha  en enormt tuff 

avtalsrörelse där motståndet från arbetsgivarna 

a  släppa någon ng alls var hårt från början 

sam digt som mobiliseringen och engagemanget 

bland medlemmarna kring våra frågor var stort. 

Till de a mer ”normala” hade vi a  hantera en 

olovlig strejk och a  vår centrala ombudsman 

lämnade förhandlingarna i slutskedet. 

 

Som en av å a förtroendevalda som ingå  i 

förhandlingsdelega onen har det givetvis varit 

extra speciellt. Vid flera llfällen har det varit 

vik gt a  höja blicken och lägga mer personliga 

känslor åt sidan. Det vill jag också ta llfället a  

göra nu.  

 

De a var den sjä e avtalsrörelsen inom Spårtrafik 

sedan 2013. Seko har varslat om konflikt fyra av 

gångerna och en gång har det också le  ll a  

strejken utlösts. Den gången, 2014, handlade det 

om a  hindra Veolia från a  ersä a fast anställda 

med del dsanställda och manställda. 2013 

löstes det lokala kollek vavtalet här på Väs ågen 

med några mmar kvar ll konflikt, och 2017 fick 

vi mobilisera för a  få igenom loss of license och 

löneökningar i nivå med resten av LO-kollek vet. 

Det har varit väldigt vik ga strider a  ta och vi har 

vunnit dem.  Men det har mestadels handlat om 

försvar. 

 

Det vi gjorde i år var inte det. Vi krävde 

förbä ringar. Vi ställde krav som skulle förändra 

spelreglerna helt i branschen. Krav som kommer 

från medlemmarna, via klubbarna, och slutligen är 

det förbundsstyrelsen som beslutat a  driva det 

som hela Sekos krav och det var också de som  

 

beslutade om a  säga upp kollek vavtalet och 

varsla om strejk. En tung strejk, som berörde 

1200 medlemmar. En strejk som skulle lamslagit 

tågtrafiken i Stockholm, Göteborg och Malmö, 

en stor del av SJ:s ärrtåg och godstrafik av 

enorm vikt för svensk industri. 

 

Med det varslet i ryggen lyckades vi också få 

igenom e  avtal och konflikten blåstes av.  

 

Jag vill som del av avtalsdelega onen vara 

väldigt tydlig med a  det avtal som vi fick på 

plats i stora delar var en produkt av arbete som 

vi förtroendevalda från branschen gjorde och 

a  det också var vi som ll slut var eniga om a  

resultatet vi hade uppnå  var llräckligt bra. Jag 

vet a  många frågor har handlat om just de a 

och a  bilden ll viss del varit en annan men så 

var det. 

 

Med det sagt var det inga enkla beslut a  ta. Vi 

hade arbetat med a  ta fram konfliktobjekt, ha 

kontakter med klubbar och förtroendevalda och 

förbereda hela organisa onen på strejk. Vi var 

också väl medvetna om det stora trycket som 

fanns därute, både i sakfrågorna vi drev men 

också i känslan av a  det är dags a  sä a ner 

foten och säga ifrån. Det har ju också varit vårt 

budskap hela den—förändring behövs. 

 

Med det trycket finns det all d en risk a  e  

avtal ses som en besvikelse. Speciellt när vår 

ambi on är a  förbä ra villkor. Det går all d a  

känna a  vi hade kunnat nå lite längre, få  

något lite bä re. Något facit på det finns inte. 

O R D F Ö R A N D E  H A R  O R D E T  
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Men i vågskålen finns inte bara förbä ringar 

utan också a  ta en risk för försämringar eller 

a  få betala på något sä . 

 

Jag var och är for arande övertygad om a  

avtalet kommer göra skillnad för våra 

medlemmar, framförallt vad det gäller 

schemaändringar. Vi stänger dörren för 

ändringar som bara dimper ner i en app eller 

skickas på sms och när vi går hem från jobbet 

så ska vi också veta när vi börjar och slutar 

nästa arbetsdag. Vi behövde inte avstå 

löneutrymme eller gå med på andra 

villkorsförsämringar.  

Nu när avtalet är på plats tar det lokala 

arbetet vid. Det är dags a  fundera på hur vi 

ska ta den centrala uppgörelsen och hantera 

den lokalt ute på företagen och 

arbetsplatserna för a  det inte bara ska vara 

text på e  papper utan fak skt också leda ll 

de konkreta förbä ringarna för våra 

medlemmar som vi velat uppnå. Och hur vi 

fortsä er jobba med de frågor vi inte kom 

hela vägen i. 

För det är inte så a  det fackliga arbetet på 

någon nivå kan avslutas för a  vi har e  avtal 

på plats utan snarare tvärtom. Vi kommer ha 

tvister, vi kommer ha lokala förhandlingar 

och det kommer en ny avtalsrörelse där vi 

återigen ska samla oss. Med lärdomar från 

den här, och alla digare avtalsrörelser.  

 

 

 

 

 

 

 

Alex Weinfors 
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Stockholmspendelns skyddsorganisa oner har 
tagit ini a v ll a  starta en egen oberoende 
trafiksäkerhetsutredning med anledning av det 
poli ska beslutet i Region Stockholm a  av-
veckla tågvärdarna på pendeltågen. I samband 
med det har man startat en insamling för a  fi-
nansiera utredningen. 
 
Klubbstyrelsen har beslutat a  skänka 20.000 kr 
från klubben. Den som vill har även möjlighet a  
bidra ll insamlingen som privatperson.  
 
Se sidan 12 

 
 
 

 

Fredagen den 26/5 höll Roger Patriksson och 

Sara Skoglund från klubben en kollek vavtalsut-

bildning i Nässjö.  Det blev en mas g dag som 

innehöll bl a: fackets historia, årets avtalsrörelse, 

spårtrafikavtalet och en djupare genomgång av 

vårt lokala kollek vavtal. 

Är du intresserad av a  gå utbildningen? 

Nästa llfälle är den 7/9 i Göteborg.  

För anmälan, se sidan 14 

 

Måndagen den 15/5 slöts e  ny  centralt kollek vav-

talet mellan parterna i spårtrafik Seko och Almega. Nu 

återstår klubbens lokala förhandlingar.  

Vi i klubben har samlat in yrkanden från er medlem-

mar på vårt lokala kollek vavtal. Styrelsen har u från 

det beslutat om vilka frågor vi kommer driva lokalt.  

I samband med a  vi går in i de lokala förhandlingarna 

kommer även fördelningen av årets lönepo  a  för-

handlas.  

Vilka lagar styr egentligen det fackliga arbetet? Har jag 

rä  a  vara ledig från jobbet för a  läsa en facklig 

kurs?  

Självutbilda dig i fackliga frågor och lagar i sommar 

genom a  lyssna på FACK YOU Podcast.  
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Ny lags ning gällande särskild viss d 

Riksdagen beslutade 2022 om förändringar i Lagen om 

anställningsskydd (LAS). En av förändringarna gäller a  

allmän viss d ersä s med särskild viss d och a  en 

viss dsanställning nu övergår ll en llsvidareanställ-

ning e er sammanlagt e  år i särskild viss dsanställ-

ning, ll skillnad från två år enligt det gamla regelver-

ket. Det har också införts e  ny  regelverk kring be-

räkning av anställnings d där man numera ska räkna 

mellanliggande anställnings d som del av anställning-

en om man har ha  fler än tre viss dsanställningar 

under en kalendermånad. 

 

Hur ska du som är anställd på särskild viss d idag 

agera? 

För dig som idag är viss dsanställd är det vik gt a  du 

begär a  få ut informa on om din sammanlagda an-

ställnings d i dsbegränsade anställningar från arbets-

givaren för a  vi från Sekos sida ska kunna företräda 

dig på bästa sä . Arbetsgivaren är enligt LAS 6 g § skyl-

dig a  ge dig informa onen skri ligt och inom tre 

veckor från a  du begärt det. Begäran görs ll din 

närmaste chef. Får du inte ut informa onen, kontakta 

di  fackliga ombud snarast. 

Är det så a  du arbetat llräckligt många dagar för a  

din anställning ska ha övergå  ll en llsvidareanställ-

ning enligt an ngen de gamla eller nya reglerna är du 

llsvidareanställd oavse  vad som står i di  anställ-

ningskontrakt och omfa as av regelverk kring uppsäg-

nings d med mera.  

Är det så a  du inte nå  upp ll llräckligt många da-

gar så kan du ändå omfa as av regler kring företräde 

ll ny anställning på särskild viss d vilket kan bli aktu-

ellt om arbetsgivaren meddelar a  man inte avser a  

ge dig några flera mmar. 

Kan Seko godkänna a  man fortsä er som man-

ställd? 

Seko kommer inte göra några lokala uppgörelser som 

sä er lagreglerna om dsbegränsade anställningar ur 

spel. De nya dsgränserna gällande viss dsanställningar 

sy ar ll a  det ska bli färre otrygga anställningar. 

Det finns däremot inga formella hinder i själva lagen från 

a  vara llsvidareanställd och mavlönad. Däremot kan 

det behövas göras undantag från vissa regler i kollek v-

avtalet avseende t.ex. schemaläggning. 

Klubben har inte tagit ställning ll något konkret förslag 

från arbetsgivaren. Kommer det e  sådant kommer vi 

behöva se ll helheten och om möjligheten a  använda 

mavlönad personal exempelvis kan göra a  man har 

mindre reservhållning och använder del der i större ut-

sträckning än vad vi tycker är lämpligt.  

 

Lokala löne- och avtalsförhandlingar 

Seko har nu inle  den lokala lönerevisionen på SJ Göta-

landståg.  

Lönerevisionen omfa ar i år 4,1% som genererar ll en 

lönepo  som ska fördelas på Sekos medlemmar. Löneök-

ningarna kommer gälla retroak vt från 1 maj. 

Enligt dsplanen från SJ Götalandståg ska förhandlingar-

na vara avslutade i början av juli för a  den nya lönen ska 

kunna betalas ut i september. 

För medlemmar med individuella löner ska lönesamtal 

ske med närmaste chef. 

I skrivande stund pågår förhandlingarna och vi kommer 

informera om resultatet så snart vi är färdiga. 

I samband med a  förhandlingarna inleddes överläm-

nade vi också Sekos yrkanden gällande lokala villkor: 

 Översyn av körlärar- och instruktörsuppdrag gäl-

lande hur stor del av arbets den och vilka arbets-

uppgi er llägget omfa ar 

 

 Införande av fast llägg för handledaruppdrag 

som tågvärd 

 

 Minska antal del dstjänster 

 

 Tjänstgöringstur unders gande fem mmar ska 
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llgodoräknas med fem mmar 

 

 Ökad återhämtning kring fridagsperioder 

 

 Ledighet med lön för läkarbesök införs 

 

 Reglering av gång d i samband med tjänst-

göring görs 

 

Vi ser utöver det a  resultatet av de centrala avtals-

förhandlingarna resulterat i ny avtalstext som får 

direkt påverkan på oss och a  en översyn av det 

lokala avtalet bör göras som konsekvens av det. 

Med tanke på uppgörelsen gällande a  införa en 

arbets dsförkortning med fler lediga dagar under 

avtalsperioden vill vi också redan nu börja a på 

hur det kan genomföras hos oss. 

Eventuella förändringar av vårt lokala kollek vavtal 

kommer förhandlas under hösten. 

 

Turlisteförhandlingar sommaren 

Seko har godkänt turerna för sommaren baserat på 

en typvecka e er a  turlisteombuden få  granska 

och lämna synpunkter. Vi har reserverat oss mot e  

antal turer e ersom vi for arande inte har kunnat 

komma överens med arbetsgivaren om vad som 

räknas som arbets d, arbetspass och uppehåll. Vi 

har påkallat tvisteförhandlingar som omfa ar flera 

hundra turer som förlagts sedan dtabellsski et i 

december och som vi menar inte är konstruerade 

enligt kollek vavtalet. 
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Måndag den 15/5 tecknades e  ny  centralt 
avtal mellan parterna inom spårtrafik. I och med 
det blåstes även den varslade strejken av.   
 
Årets avtalsrörelse har ha  många turer, och 
det har inte all d varit lä  a  hänga med vare 
sig som medlem eller förtroendevald.  
 

BAKGRUND 
 
Processen började redan förra året, när alla 
klubbar inom spårtrafik fick skicka in yrkanden* 
på det centrala spårtrafikavtalet. Dessa kokades 
sedan ner ll tre gemensamma yrkanden för 
spårtrafik av representanter från klubbarna på 
en avtalskonferens i Stockholm i slutet av janua-
ri. Däre er sammanställdes yrkandena, llsam-
mans med e  yrkande om e  centralt avtal för 
städpersonal och yrkande på löner enligt 
märket, och beslutades av Sekos för-
bundsstyrelse. 
 
Yrkandena växlades med yrkanden från ar-
betsgivarsidan. Sedan inledde ombudsmännen 
ihop med en avtalsdelega on (bestående av 
representanter från branschen, bl a klubbens 
ordförande Alex Weinfors) förhandlingar med 
arbetsgivarsidan.  
  
Av den informa on vi i klubbstyrelsen få  sa 
arbetsgivarsidan i princip blankt nej ll samtliga 
yrkanden. Den 2 maj strandar Seko förhandlin-
garna, säger upp det centrala avtalet och varslar 
om strejk. Varslet berör 1200 medlemmar, i tre 
vågor. 
 

VAD INNEBÄR ETT VARSEL? 
 
E  varsel är en förvarning om något som kom-
mer a  hända, tex uppsägningar eller som i det 
här fallet en konfliktåtgärd i form av strejk. För 
a  en strejk (undantaget en vild strejk*) ska 
kunna genomföras måste: 1. Gil ghets den för 

e  avtal löpt ut 2. Avtalet sagts upp 3. Varslet 
lämnas med minst sju dagars framförhållning. De a 
finns reglerat i medbestämmandelagen. 
 
I samband med a  e  varsel läggs på arbetsmarkna-
den kopplas Medlingsins tutet in. Medlingsins tutet 
är en statlig myndighet som ansvarar för medling i 
arbetstvister. De har i princip två uppdrag: a  
försöka undvika a  en konflikt löses ut mellan par-
terna och a  se ll a  det s k « märket » hålls. Me-
dlarna är erfarna förhandlare från både facklig– och 
arbetsgivarbakgrund. När medlare kopplats in pratar 
inte parterna längre direkt med varandra, utan via 
medlarna. Medlarna lägger sedan en s.k. hemställan, 
e  avtalsförslag, som båda parterna får ta ställning 

ll. 
 

VAD HÄNDE SEN? 
 
Medlarna uppmanade Seko a  skjuta på strejkvar-
slet och parterna a  gå in i förhandling igen. Seko 
valde i det läget a  skjuta på strejkvarslet från tors-
dag den 11/5 kl 15, ll måndag 15/5 kl 15. Här är 
värt a  veta a  medlingsins tutet har rä  a  själva 
skjuta på e  varsel i upp ll 14 dagar.  
 
Från fredag morse leds förhandlingarna inte längre 
av branschansvarig ombudsman utan av förbund-
sordföranden llsammans med avtalssekreterare. 
Något som väckt många frågor och som föranle  a  
klubben  
 
Morgonen den 15/5 tecknades sedan e  ny  cen-
tralt avtal, bara mmarna innan strejken skulle bru t 
ut.  
 

FOKUS  Avtalsrörelsen 2023  

LITET LEXIKON 
 
YRKANDE 
E  yrkande är kort sagt en begäran om något. I det 
här fallet Sekos förslag på ändringar i det centrala 
kollek vavtalet inom spårtrafikbranschen. 
 
VILD STREJK 
A  strejka är en demokra sk rä ghet skyddad i bl a 

grundlagen. Däremot finns regler kring hur man får 

strejka. T.ex. gäller fredsplikt för medlemmar i facket när 

e  kollek vavtal är påskrivet. En vild strejk är en strejk 

som strider mot gällande regelverk eller kollek vavtal. 
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MEDLEMSMÖTET 18/5 
 

I samband med a  det centrala avtalet slöts 

väckes många frågor och frustra on hos med-

lemmar i branschen. Med anledning av det höll 

klubben två digitala medlemsmöten den 18/5.   

Under mötena ställdes dels e  antal frågor som 

vi i klubbstyrelsen kunde svara på, och dels 

u rycktes en önskan a  klubben skulle ta vissa 

frågor vidare ll förbundsstyrelsen. 

   

Här nedan kommer en sammanfa ning av de 

frågor som ställdes av klubbens medlemmar 

under de båda mötena. Ha i åtanke a  svar på 

frågor om det nya avtalet och hur det kommer 

a  implementeras hos oss, utgår ifrån det vi vet i 

dagsläget.  Vi kommer få anledning a  

återkomma ll de a, och det kommer även 

innebära e  fackligt arbete lokalt när det nya 

avtalet ska tolkas hos oss på Götalandståg.  

 

De närmsta sidorna kan du läsa frågorna och 

svaren som dykt upp, klubbens brev ll 

förbundsstyrelsen med era frågor och 

förbundsstyrelsens svar.  

   

 

FRÅGOR GÄLLANDE AVTALSRÖRELSEN 
 
Kan man göra en misstroendeförklaring mot 

förbundet/förbundsstyrelsen?   

Förtroendet för förbundsstyrelsens ledamöter 

prövas vid kongressen som är Sekos högsta bes-

lutande organ. För a  en extra kongress ska hål-

las behöver minst 10% av medlemmarna stå 

bakom det. Nästa ordinarie kongress är 2025.  

 

Varför by es våra förhandlingsansvariga ut 

under förhandlingarna?    

Det vi kan konstatera är a  ingen av dem var 

med när avtalet tecknades. Det förbundet har 

valt a  säga är a  det är personärenden, och a  

de inte kommenterar sådana. Vi som klubb tar med 

oss a  ni är flera medlemmar som tycker a  det är 

brist på transparens i frågan, och vill a  

förbundsledningen ger e  svar på varför man valde 

a  ta över förhandlingarna. Klubben ly er frågan 

ll förbundet (för klubbens brev samt svar från 

förbundet, se sidan  9-12). 

 

 

FRÅGOR RÖRANDE REGLERING AV 
SCHEMAÄNDRINGAR  
 
De nya reglerna innebär a  arbetsgivaren vid än-
dring av schemat all d i dialog ska försöka komma 
överens med dig om ändringen.   
 
Är ni inte överens finns e  tydligt regelverk för hur 
arbetsgivaren får ändra din arbets d. De tre sista 
dagarna och fram ll sista turen innan får 
arbets den fly as max 1h åt något håll, dag 4-8 får 
arbets den fly as max 2h åt något håll och dag 9-
14 max 4h. Varje minut i ändring som bryter mot 
regelverket innebär en minut in i arbets dsbank.    
 
Det nya avtalet skyddar även 19-05-regeln på e  
sånt sä  a  ändringen inte får inskränka på det ge-
nom a  exempelvis senarelägga din slu d inför 
ledig helg.  
 
E er a  du slutat arbetet och fram ll di  nästa 
arbetspass kommer arbetsgivaren inte längre kun-
na ändra, de a gäller även vid ledighetsperioder.    
 
Hur får arbetsgivaren ändra i schemat?   
Utgångspunkten i det nya avtalet är a  vi har rä  
a  veta vår arbets d senast 14 dagar i förväg. Om 
arbetsgivaren vill ändra di  schema e er det måste 
de föra en dialog med dig. Är man inte överens om 
en ändring finns tydliga regler för hur arbetsgivaren 
får ändra din arbets d. Bryter arbetsgivaren mot 
dessa, läggs varje minut som bryter mot reglerna in 
i en arbets dsbank.     
 
Är det samma arbets dsbank vi har idag eller en 
ny?   
Det kommer krävas en ny, separat dsbank. Enligt 
det nya avtalet finns e  maxtak på 80h, däre er får 
arbetsgivaren inte ändra mer och du måste få ut 
din ledighet.  

FOKUS  Avtalsrörelsen 2023  
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Även innan dess har du rä  a  ta ut din d i ar-
bets dsbanken så länge det inte innebär en 
”påtaglig störning” för arbetsgivaren.    
 
Vilken ledighet prioriteras i så fall, den sökt med 

d ur gamla eller nya dbanken?  
Det får vi återkomma ll lokalt, när vi vet mer om 
hur det nya avtalet påverkar hos oss på Göta-
landståg.    
 
Kommer arbetsgivaren ändå ”köra över oss” om 
de vill fly a arbets den och vi inte vill det?   
Arbetsgivaren kommer for arande kunna ändra 
våra scheman, men det kommer a  vara dyrare, 
framförallt vid större ändringar. Och de kommer 
inte längre kunna ändra utan a  ha fört en dia-
log. Grundregeln är a  man ska komma överens 
om ändringar.    
 
Om de ändrar en tur ll en kortare tur får man 
inget in den i nya mbanken då?   
Alla ändringar som bryter mot de nya reglerna 
för ändringar ger d i mbanken.     
 
Kommer vi a  kunna ta ut ledighet eller pengar i 
den nya mbanken?   
Din d kan på din begäran växlas ll pengar istäl-
let, men arbetsgivaren kan inte själv välja a  be-
tala ut den i pengar.     
 
Kan arbetsgivaren bestämma när den tas ut?   
Nej, som vi tolkar det kommer du själv välja när 
du tar ut den, så länge det inte innebär en 
”påtaglig störning” för arbetsgivaren. ”Påtaglig 
störning” är samma skrivning som finns i föräld-
raledighetslagen och är betydligt starkare än 
skrivningarna vi har kring andra ledigheter.     
 
Idag är det svårt a  få ledigt, kommer vi verklig-
en få ut den i den nya arbets dsbanken?   
E ersom det finns e  tak på hur mycket d du 
får ha i den nya banken, samt en skrivning om a  
arbetsgivaren ska bevilja ledighet om det inte 
innebär en ”påtaglig störning”, så tror vi a  det 
finns mycket bä re möjlighet a  få ut den här 

den i ledighet.      
 
Kan AG kringgå det nya regelverket genom a  
lägga blankdagar på schemat?   
Nej, inga blanka dagar kommer kunna finnas på 
schemat från 14 dagar innan. Du ska ha start och 

slu d för di  arbetspass. Undantag kan göras t.ex. 
för råskubb.    
 
Hur kommer det nya avtalet påverka schemat för de 
som går på icke-fast lista/”skubben”?   
Som vi tolkar det nya avtalet kommer det innebära 
a  dagens veckobesked, som ges måndag veckan 
innan, kommer ersä as av e  besked 14 dagar in-
nan.    
 
Varför tar implementeringen så lång d med mban-
ken?   
Ändringarna börjar gälla den 1 mars 2024. Då har 
halva avtals den gå , e ersom det nya avtalet är 
tvåårigt. Vi tolkar det som e  sä  a  ge arbetsgivar-
na i branschen en möjlighet a  genomföra föränd-
ringen.      
 

 
FRÅGOR RÖRANDE ETT CENTRALT AVTAL 
FÖR STÄD 
 
Vad gäller yrkandet om e  centralt avtal för tågstäd, 
har Seko centralt kommunicerat a  motparten kon-
sekvent vägrat gå med på kraven. Frågan ska i stället 
hanteras i lokala förhandlingar.   
 
 
Vad innebär det a  städ ska hanteras på lokal nivå? 
Kommer man tysta ner frågan genom a  göra den 
lokal?   
Flertalet bolag som bedriver städverksamhet har 
lokala avtal som fungerar. För de bolag som har 
misskö  sig har Seko sagt upp de lokala kollek vav-
talen och erbjudit villkor enligt vad vi hade krävt i 
centralt avtal. Samma kommer gälla för nya bolag 
som vill bedriva städverksamhet i branschen. Det 
centrala avtalet llåter t.ex. inte na arbete i den 
utsträckning som krävs för verksamheterna utan bo-
lagen kommer behöva teckna lokala avtal med oss 
för det. På det sä et kommer frågan a  kunna han-
teras även om vi inte löste den i avtalsrörelsen.  
 
 

FRÅGOR RÖRANDE KRAVET OM FÖRBUD 
MOT ENSAMARBETE PÅ RESANDETÅG 
Vad gäller frågan om ensamarbete vid resandetåg är 
parterna överens om en partsgemensam arbets-
grupp som ska uppvakta poli ker och myndigheter i  

FOKUS  Avtalsrörelsen 2023  
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frågan. Seko har även överklagat Arbetsmiljöver-
kets beslut a  häva skyddsstoppet mot ensamar-
bete på pendeltågen i Stockholm.   
 
Vi i klubbstyrelsen i Seko Väs åg ser i dagsläget 
inget som tyder på a  det är aktuellt a  ta bort 
tågvärdar hos oss. Vi arbetar ak vt med frågan 
gentemot regionpoli ker och inför den kom-
mande upphandlingen.   
 
Flera medlemmar ly er a  man önskar a  Seko 
tryckt hårdare på frågan om e  förbud mot en-
samarbete för a  reglera den i e  centralt avtal. 
 
 

ÖVRIGA FRÅGOR 
 
Kommer det finnas e  krav på a  de nya arbets-
grupperna i avtalet (som ska utreda ensamar-
betesfrågan samt yrkandet om arbets dsförkort-
ning genom lediga dagar) skall mynna ut i något 
eller är det bara en förhalning?   
Vi kommer få anledning a  återkomma ll det. 
Vad gäller ensamarbetesfrågan så har Seko utö-
ver arbetsgruppen även överklagat Arbetsmiljö-
verkets upphävande av skyddsstoppet på pen-
deln i Stockholm. Vi i klubben har även beslutat 
a  stö a e  in a v från stockholmspendeln 
med sy e a  bekosta en egen utredning om om-
bordpersonal.      
 
Vad gäller arbetsgruppen om arbets dsförkort-
ning, så finns tydliga deadlines under avtalspe-
rioden.      
 
Får vi strejka nu när avtalet är påskrivet?   
Nej, när e  avtal är påskrivet gäller fredsplikt. Det 
nya avtalet är tvåårigt.     
 
Vad händer med EU-direk vet om 11h dygnsvila? 
Kommer det påverka oss?   
Det är e  EU-direk v som kom redan 2003, som 
blivit aktuellt igen. På järnvägen är frågan om 11h 
dygnsvila redan hanterad och inarbetad i vårt 
kollek vavtal sen 2008.      
 
 
 

FOKUS  Avtalsrörelsen 2023  

 

 

 

 Berä a kort om vem du är! Befa ning, åk-
sta on och hur länge du varit medlem i Seko? 
 
- Jag heter Anders Hällås, är skyddsombud sedan 
2019 och lokförare sedan 2013. Jag har varit med-
lem sedan jag började på Krösatågen 2013. 
 

 Vad är dina tankar om årets avtalsrörelse? 
 
- Besvikelse. Vi hade fullt rimliga krav och allmän-
heten hade full förståelse för våra krav. Även den 
vilda strejken visade på vårt stöd för våra krav. 
 

 På medlemsmötet menade du a  det hade varit 
värt en strejk enbart för yrkandet om e  centralt 
avtal för städ. Du arbetar som lokförare, varför ska 
en som förare bry sig om villkoren för städpersonal? 
 
- För mig är det självklart a  vara solidarisk och kan 
vi som en stark grupp visa a  vi står upp för 
varandra så ska vi göra det. Det är inte all d a  
man kan föra kampen själv utan behöver hjälp även 
från andra yrkesgrupper som kanske i samhället ses 
som "vik gare" om man får u rycka sig så.  
 

 De lokala förhandlingarna kvarstår. Vad tycker 
du är vik gt a  vi driver lokalt som klubb? 
 
- Schema Schema Schema. Så trö  på a  inte kunna 
planera något längre bort än 1 vecka. Sen måste vi 
jobba stenhårt för 100 % ll våra tågvärdar!  
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Till förbundsstyrelsen 

 
 

Vi i Klubb Seko Väs åg anser a  det var olämpligt a  byta ut våra förhandlingsansvariga i slutskedet utan a  vara 
transparenta med oss medlemmar och förtroendevalda, själva hjärtat i förbundet och dess existens, om hur och 

på vilka grunder det görs.  
 

En fackförening bygger på dess medlemmar. Hela vår organisa on bygger på förtroende. Utan medlemmar och 
utan förtroende finns inte de fackliga organisa onerna. Det betyder också a  vi kan ställa högre krav på transpa-

rens och lltro ll medlemmarnas förmåga a  hantera beslut, än en vanlig arbetsgivare-arbetstagare-
organisa on.  

 
Den enda offentliga kommentaren hi lls angående avtalsrörelsens slutskede är a  förbundet inte kommenterar 

personärenden. Det vi kräver är inte a  få svar på personfrågor. 
 
 

Vårt krav är full transparens för våra medlemmar och förtroendevalda. Vi vill veta! 
 

På vilket sä  agerade våra förhandlingsansvariga så förbundet tappade förtroendet för dem i slutskedet av våra 
centrala förhandlingar? 

 
Vem fa ade beslutet a  frånta våra förhandlingsansvariga sina arbeten? 

 
Vilka grunder togs det beslutet på? 

 
Hur togs beslutet a  teckna e  centralt avtal den 15/5? 

 
Hur ställde sig avtalsdelega onen i det beslutet? 

 
Vi i klubbstyrelsen anser a  både våra medlemmar och förtroendevalda har rä  a  få svar på de a. 

 
Vi vill gärna ha svar inom 14 dagar. 

 
 

Bästa, 
Seko Klubb Väs åg 

På medlemsmötet den 19/5 gav klubbstyrelsen i uppdrag a  ställa vissa frågor från medlemmarna ll förbunds-

styrelsen. Dessa frågor formulerades i e  brev, som du ser nedan, och skickades ll förbundsstyrelsens ordfö-

rande Gabriella Lavecchia. Svar från förbundsstyrelsen läser du på nästa sida.  
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Svar på klubb Väs ågs skrivelse:  

Hej! 

 

Tack för er skrivelse. 

 

Seko har inte avskedat, sagt upp, tagit ifrån, plockat bort eller på något sä  be  ansvarig ombudsman a  lämna förhandlingar-
na. Det vill och måste vi vara väldigt tydliga med. Däremot bör man ha respekt för a  det kanske absolut svåraste man kan göra 
som förhandlare är a  driva centrala förhandlingar. Pressen är enorm från alla håll och i e  sådant läge uppstår situa oner som 
är svåra a  hantera. Det bör och ska man ha stor respekt för. Vi vet a  det finns rykten och olika versioner av vad som hänt och 
inte hänt men vi är helt trygga med denna bild av verkligheten. 

 

Däremot är det alldeles rik gt a  förhandlingsledningen bedömde a  den ombudsman som assisterade den ansvarige ombuds-
mannen inte kunde si a med inne hos medlarna. Hen hade sedan flera månader sagt upp sig från sin tjänst på Seko för a  istäl-
let ta anställning hos e  konkurrerande fackförbund. Med mindre än två veckor kvar i sin anställning på Seko gjordes bedöm-
ningen a  det var lämpligare a  en ombudsman som kunde finnas kvar och tolka en eventuell uppgörelse behövde si a i rum-
met llsammans med medlarna. Annars hade hen tagit den kunskapen med sig ll e  annat förbund och gjort Sekos kunskaps-
bank lite fa gare. Därför by es den assisterande lokalombudsmannen mot en annan ombudsman som följt förhandlingarna 
och branschen under en d. 

 

Generellt är det mycket vanligt a  man delvis byter förhandlare när man lagt e  konfliktvarsel när medlarna kliver in. Det vill 
säga a  avtalssekreteraren och/eller förbundsordförande kliver in i förhandlingarna. De a är kutym inte bara i Seko utan också 
i andra förbund och rent generellt på svensk arbetsmarknad. I de a fall var det också en u rycklig önskan från ansvarig om-
budsman a  avtalssekreteraren skulle kliva in när medlarna tagit över förhandlingarna. Det ska också noteras a  motparten 
gjorde som vi.  

 

Sekos förbundsordförande tog över förhandlingarna först när ansvarig ombudsman lämnat förhandlingarna. Inte heller de a är 
något kons gt. Det ska också lläggas a  varken förbundsordförande eller avtalssekreterare är några duvungar när det gäller 
förhandlingar, llsammans har de över 50 års erfarenhet som förhandlare på olika nivåer i förbundet.  

 

På fredag morgonen den 12 maj bestod således den lilla förhandlingsdelega onen (alltså de som träffar medlare och motpart) 
av förbundsordförande, avtalssekreterare och assisterande ombudsman. Klockan 09.30 samma morgon påbörjade delega on-
en e  arbete med a  finna e  förslag ll uppgörelse som man kunde leva med. Denna överlämnades ll medlarna under e er-
middagen och var den som medlare, motpart och samtliga övriga förbund förhöll sig ll ända fram ll a  man accepterade 
medlarnas hemställan klockan 10.00 måndagen den 15 maj. Det var alltså inte bara en helt enig delega on som antog uppgö-
relsen utan också en delega on som på egen hand lagt det förslag som förhandlingsledningen förhöll sig ll hela den. 

 

I viss mån kan man förstås säga a  den förhandlingsledning som träffade medlarna inte var experter i frågorna om branschens 
alla utmaningar på detaljnivå, men e ersom två av tre deltagit under arbetets gång med delega onen var man ju inte osäker 
på vad delega onen krävde. Alla eventuella frågor bollades llbaka ll delega onen som svarade och godkände eller förkas-
tade vad förhandlingsledningen lämnade för besked ll motparten.  

 

Det var också mycket tydligt för delega onen den där fredagsmorgonen a  e  alterna v ll a  anta uppgörelsen var a  gå ut i 
strejk. Vi vara alla inställda och förberedda på a  det fanns en överhängande risk för a  strejk kunde behöva verkställas. För-
handlingsdelega onen valde a  acceptera uppgörelsen hellre än a  gå ut i strejk. Den gemensamma bedömningen var a  det 
var e  klokt val då vi fick igenom väldigt mycket av det som fanns i det dokument som delega onen själv tagit fram på fredags-
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morgonen. Dessutom utan a  behöva betala en krona utav märket. Förhandlingsledningens och delega onens bedömning var 
a  uppgörelsen var llräckligt bra för a  inte gå ut i strejk och därför accepterade vi medlarnas hemställan klockan 10.00 på 
måndagsmorgonen, fem mmar innan strejken skulle bru t ut. Man ska vara medveten om a  en strejk också hade riskerat a  
leda ll e  sämre resultat än det vi fick.  

 

Vi vet a  en del också ha  synpunkter på a  förbundsstyrelsen valde a  skjuta på strejkvarslet i fyra dagar. Medlingsins tutet 
har rä  a  skjuta upp e  varsel i två veckor. De a framgår i MBL §49. Det var en hög sannolikhet för a  ins tutet skulle göra 
det och då valde vi i stället a  skjuta på den i fyra dagar på uppmaning av medlarna. Vi gjorde det främst för a  behålla trycket 
uppe och inte riskera a  Medlingsins tutet sköt på den i två veckor.   

 

Det är all d lä  hänt a  fundera på om man gjort rä  eller fel när situa onen är så pressad. Men det är så förhandlingar ser ut 
på alla nivåer. A  förhandla innebär a  man måste ge och ta, a  båda parter vinner och förlorar något. Annars är det inte en 
förhandling utan något helt annat. Men i det här fallet var allas vår bedömning a  vi fick mer än vi gav.  

 

Fick vi allt? Absolut inte. Har vi löst branschens alla problem? Absolut inte. Men kom vi en bit på vägen? Ja, det gjorde vi. Fick 
arbetsgivaren ge mer än oss? Ja, otvivelak gt fick de göra det. De hade ju också yrkanden med sig in i förhandlingen precis som 
vi, men gick därifrån i princip tomhänta.  

 

Nu vidtar e  arbete med a  informera och utbilda kring innehållet i avtalet. De a kommer vi a  göra på olika sä  llsammans 
med branschorganisa onen. Det blir oerhört vik gt a  alla som förhandlar på lokal nivå känner sig bekväma när det gäller kun-
skapen om det nya avtalet för a  driva lokala förhandlingar på e  bra sä . Det är lokalt som e  vik gt arbete nu måste göras 
för a  omsä a det centrala avtalet i prak ken. Vi kommer ge allt stöd vi kan i de a arbete. Vi vill också passa på a  informera 
om a  en ny ombudsman är utsedd a  ansvara för spårtrafikområdet. Han heter Sune Blomkvist och har en lång erfarenhet av 
förhandlingar. Han kommer senast från a  ansvara för Kommunika onsavtalet men har också digare erfarenhet från Spårtra-
fikområdet.     

 

Vi hoppas a  ni förstår a  det finns saker kring individer vi inte kan kommentera mer än vad vi gjort i de a svar. Vi hoppas a  
vi ändå lyckats förklara situa onen så långt det går och varför det blev som det blev. Ni är välkomna a  höra av er om ni har 
y erligare frågor.  

 

Hälsningar 

 

 

Sekos förbundsstyrelse 
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Vår verksamhet är styrd av poli ken och administre-
ras av tjänstemän. Därför är det också vik gt a  föra 
en dialog med dessa parter. De a ökar möjligheterna 
a  man inte missar vik ga punkter i upphandlingar 
och skapar förutsä ningar för en upphandling som 
fokuserar mer på kvalitet och mindre på kostnad.  
 
För a  skapa just de a har Branschorganisa on Spår-
trafik tagit fram 6 punkter gemensamt med klubbar-
na. Utöver det har vi lokalt lagt ll två punkter.  
Varje punkt som vi får med i en upphandling kommer 
skapa en större trygghet för oss när upphandlingen är 
klar och vi möjligen kommer byta arbetsgivare. 
De punkter som vi har med är:  
 
En sammanhållen verksamhet skapar förutsä ning-
ar för en gemenskap i verksamheten 
En verksamhet istället för flera. I flera upphandlingar 
har vi se  a  bolaget som vunnit anbudet sen ha  
underentreprenader som exempelvis städar m.m. 
Seko tror a  finns all personal på e  företag finns 
bä re försä ningar a  skapa gemenskap men fram-
för allt minskar risken för man byter underentrepre-
nad som en strategi för a  minska kostnaderna och 
det betyder o ast sämre anställningsvillkor.  
 
Sam digt får man en bä re överblick över helheten 
av den upphandlade trafiken. 
 
Sekos medlemmar, en vik g del i upphandlingen 
Vi som u ör arbetet hos operatören har bäst kompe-
tens för verksamheten och om man byter uppdrags-
givare så finns det bara e  sä  a  skydda den och 
det är a  se det som en verksamhetsövergång.  
Därför anser Seko a  det ska finnas krav i upphand-
lingen a  det ska hanteras som en verksamhetsöver-
gång. 
 
Konkurrens med Kvalitet, inte med sämre villkor för 
personalen 
Våra avtalsvillkor ska inte användas för a  minska 

kostnaderna på upphandlingar. De kollek vavtalsvärden 
som finns idag ska även finnas imorgon.  
Därför vill Seko a  det ska finnas tydligt vilka kollek vav-
talsvillkor som gäller. Det gynnar alla i upphandlingen. 
Vi ser också a  man från upphandlingssidan ställer krav 
på a  operatören ska erbjuda personalen hel dstjänster 
i så stor utsträckning som möjligt. 
 
Vikten om rådighet över fordon 
De fordon som finns i upphandlingen ska operatören ha 
en stor möjlighet a  påverka. Stor del av vår arbets d 
befinner vi oss på fordonen och om behov finns a  ändra 
inredning på grund av arbetsmiljöskäl så underlä ar det 
om vår arbetsgivare har ansvaret för fordonen.  
 
A  säkerställa a  personalen trivs och a  organisa on-
en fungerar i upphandlade trafiksystemet 
I många upphandlingar så finns incitament för operatö-
rerna om de levererar nöjda kunder. Seko anser a  det 
även borde finnas incitament för a  leverera en posi v 
medarbetare. Har man nöjda medarbetare så ökar även 
sannolikheten a  man gör a  go  arbete och får ännu 
nöjdare kunder. 
 
Reglering av bemanning ombord 
Där persontrafik på järnväg bedrivs så SKA det finnas en 
ombordpersonal/enhet utöver lokföraren och den perso-
nalen SKA ha llräcklig utbildning. Enda sä et a  garan-
tera a  man inte minskar på utbildningsnivån är a  ha 
med krav på vilken typ av utbildning personalen på tåget 
ska ha.  
Utöver dessa punkter så har vi två lokala punkter som vi 
ser påverkar den arbetsmiljö som finns på vår arbets-
plats.  
 
Dubbelbemmaning 
Vi har redan varit med om a  man en gång minskat på 
dubbelbemanningen och den finns där av en anledning. 
Den finns inte idag med i vår upphandling därför ser vi 
a  det är av y ersta vikt a  vi får med någon form av 
krav i upphandlingar gällande dubbelbemanning.  
 
Pås gningskontrollen 
Pås gningskontrollen var från början en arbetsmiljöåt-

gärd under pandemin, blev sedan även e  intäktssäk-

ringsprojekt. Vad vi ser är a  arbetssä et skapar förut-

sä ningar för en tryggare resa och en god arbetsmiljö 

vilket gör a  ombordpersonalen kan fokusera på service 

och säkerhet.  
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Seko Väs åg har tagit del av förstudien och materialet 
som Väs rafik presenterat vid det första samrådet 
inför upphandling (SiU). SiU är e  möte som trafikhu-
vudmannen, i de a fall Väs rafik, bjuder in alla intres-
serade trafikföretag ll för a  presentera och disku-
tera förutsä ningarna för affären. 

Presenta onen handlar framför allt om tekniska frågor 
rörande trafikupplägg, fordon, underhåll och ersä -
ningstrafik och fördelning av ansvar mellan beställare 
och operatör. 

Vi kan e er en genomgång konstatera a  Väs rafiks 
avsikt är a  upphandla e  kontrakt som i mycket byg-
ger på det befintliga som SJ Götalandståg AB idag har: 

”Utgångspunkten är a  använda styrkorna i dagens 
avtal, det vill säga avtalen ”Väs ågen 2016” samt 
”Väs ågen 16 KKT” med dagens operatör SJ Göta-
landståg, och endast förändra de delar där det finns 
utmaningar idag.” 

Man berör även specifikt tågvärdens roll där vissa förändringar 
kommer ske, men där kravet på bemanning är oförändrat. 

Värt a  notera är a  i den förstudie som ligger ll grund tar man 
upp a  ungefär 25% av kundsynpunkterna handlar om tågvärdar 
och av dessa är hela 22% beröm: 

”Med tanke på a  det är lä are a  kri sera än berömma så får 
22% beröm anses vara en mycket hög siffra. Det vi nas om a  
tågvärdarna är serviceinriktade, gör mycket för a  lösa kunder-
nas problem, är trevliga, kommunika va och tar väl hand om 
kunderna.” 

Reglering av bemanning ombord är en av de vik gaste kraven 
för Seko i denna upphandling och det är mycket posi vt a  det 
kommuniceras så tydligt i den här frågan från Väs rafik. 

 

Ur Västtrafiks presentationsmaterial 
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Skyddsorganisa onen påminner om a  ni måste skriva arbetsmiljörapporter. Har ni frågor eller fundering ang 
de a är det bara a  ställa era frågor ll oss i ”skyddet” och ll era CS. 
 
Vi som är skyddsombud har våra lldelade skyddsområden som vi ansvarar för, tex jag som är skyddsombud i 
Falköping har skyddsområde tågvärdar i Falköping och lokaler i Falköping, Töreboda, och Skövde, både rastlokaler 
och överliggningar där gör vi gör skyddsronder varje år.   
 
Vi si er även med i andra grupper som arbetsgivaren ansvarar för, i Arbeta Ombord/Trygg och Säker där ar vi på 
allt som har med tågvärdens säkerhet a  göra. I gruppen Fordon och Förare si er de skyddsombud som även är 
förare och ar på de ”hårda” frågorna Där finns det en förare per li era samt en tågvärd. Dessa grupper träffas 
minst 4ggr per år. Vi gör även riskanalyser då det skall ll något ny  arbetssä  eller ändras vad gäller handdatorer, 
förarstolar m.m 
 
Vi har även samverkansgrupp som träffas 4 gånger om året. Där medverkar alla skyddsombud och CS som har 
arbetsmiljöansvar samt affärschefen och HR. 
 
Varje år vecka 43 så är det den interna onella arbetsmiljöveckan. Den firar vi även här på Götalandståg genom a  
ha olika event på alla åksta oner ihop med vår arbetsgivare. Förra året så fokuserade vi på rapportering, våra 
kameror samt Crystal Alarm. Nu har vi redan börjat a  planera inför årets vecka. 
 
Skyddsorganisa on genom Chris na Laage, HSO 

 

 

HSO HÄLSAR 
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Nu är sommaren här och förhoppningsvis 
får vi några riktigt varma och härliga da-
gar även i år. Med värmen så påverkas 
även livet ombord på tågen. Vi vill på-
minna om att vi alla är våra egna skydds-
ombud och att komma ihåg att sätta din 
hälsa och säkerhet i första rummet. 
 
 
För att hjälpa varandra att få en behaglig 
arbetsmiljö så kommer här några tips. 
 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

• Fäll ner solskyddet i hytten så långt det 
går innan du lämnar den. Detta göra att 

rullgardinen tar de värsta UV strålarna vil-
ket sänker temperaturen i hytten. 

 

 

• Ring in om det är brist på vatten, skriv 
också rapport om det finns för lite vatten 
ombord. Kom ihåg att om du blir stående 

på linjen flera timmar så vill du kunna 
dela ut vatten till resenärer. Om du vill 
kan du även ställa in några tetrapack i 

kylskåpet ombord så det finns kallt vat-
ten. 

 

 

• Är det varmt i tåget? Skriv arbetsmiljö-
rapport och om så är fallet dubbelkolla 
kolla om det är inskrivet att HVAC är ur 

funktion.  
 

 

• Vätskeersättning är bra att ha med i 
väskan. Äter du ute kan du spara salt och 
sockerpaket för att blanda i en tetra om 

behovet skulle uppstå.  

SOMMARTIPS FRÅN SKYDDET 
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Medlemsutbildning 

Vad har man för ny a av facket och varför ska just Du vara med? Utbildningen omfa ar tre heldagar (24 mmar). 
På e  enkelt sä  får du informa on om hur och varför fackföreningar bildades och varför facket behövs idag. Ut-
bildningen är tvärfacklig. 

Innehåll: 

• Hur och varför fackföreningarna bildades   • Hur man påverkar sin fackförening 

• LO och vår egen organisa on    • Vart går fackavgi en? 

• Vilket försäkringsskydd har man?  • Varför behövs facket i dag? 

• Det fackliga lö et 

 

 

 

Medlemsutbildning steg 2 

Arrangör: ABF 

En utbildning där du får på e  enkelt sä  veta mer om hur de olika beslutsvägarna fungerar i kommuner och riks-
dag samt ge en inblick i varför facket och poli ken hänger ihop. Vi kommer även a  bjuda in en fri dspoli ker och 
en riksdagsman för a  berä a om sina uppdrag. 

Innehåll: 

• Varför facklig- poli sk samverkan?  • Poli ska ideologier 

• Värderingar     • Den kommunala demokra n 

• Vad krävs för e  poli skt uppdrag?  • Riksdagens arbete 

• Dagsaktuell poli k 

För facklig utbildning har du rä  ll ledighet från arbete 

enligt studieledighetslagen. Du får e  ska efri  s pendie 

från Seko på 125 kr per mme. 

Hela studiekatalogen finns på seko.se/vast 

Vill du veta mer? Kontakta klubbens studieansvariga 

Chris na Laage! 
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Vart ska jag vända mig om något händer? 

I första hand är det din närmaste chef som du ska 
vända dig till om du har frågor  om till exempel 
lön eller schema eller upplever problem med din 
arbetsmiljö. Ibland kan det givetvis vara så att 
man undrar om det chefen säger stämmer eller 
inte lyckas komma överens.  Då kan du ta hjälp av 
en förtroendevald så kan ni hjälpas åt att lösa frå-
gan. 

Handlar det om frågor som rör din anställning så 
hanteras det i första hand av ditt lokala ombud på 
åkstationen. Är det en fråga som rör din arbets-
miljö är det ett skyddsombud du behöver prata 
med. Tillsammans kan ni gå igenom vad som hänt 
och vad ni kan göra för att lösa problemet.  

Ibland kan något som börjar som ”inget” bli 
”något”. Det kan vara en OSPA, en incident med 
en resenär, eller en kort sjukskrivning som blev 
längre än man trott... Vänta inte med att prata 
med facket tills det blir kris. De förtroendevalda i 
klubben har kunskaper och erfarenheter som kan 
hjälpa dig att se till att det går rätt från början. 

Är det något som inte alls fungerar på arbetsplat-
sen eller du har en bra idé på hur vi kan förändra, 
så kanske det är något vi borde driva tillsam-
mans. Kanske behöver ni ha ett medlemsmöte på 
din åkstation för att prata ihop er? Be ditt lokala 
ombud att kalla till ett om det inte redan är något 
inplanerat. Du kan också skriva ett förslag i form 
av en motion till årsmötet eller när klubben ska 
besluta yrkanden till avtalskonferensen. 

Alex Weinfors, lokförare Göteborg: Ordförande, för-
handlings– och avtalsansvarig. 

Roger Patriksson, lokförare Göteborg: Facklig-politiskt 
ansvarig, konfliktansvarig, ansvarig för upphandling Västtå-
gen och förhandlingsansvarig. 
Ombud Göteborg. 

Anders Martinsson, lokförare Uddevalla: Kassör. 
Ombud Uddevalla. 

Sara Skoglund, lokförare Göteborg: Sekreterare, in-
formationsansvarig, PUMA-ansvarig, medlemsansvarig, jäm-
ställdhets– och mångfaldsansvarig.                
Ombud Göteborg. 

Christina Laage, tågvärd Falköping: Huvudskyddsom-
bud och studieansvarig.                 
Ombud Falköping.  

Andreas Kjörk, lokförare Lidköping: Vice sekreterare, 
styrelseledamot. 
Ombud Lidköping. 

Olof Haraldson, lokförare Nässjö: Försäkringsansvarig, 
styrelseledamot.                
Ombud Nässjö. 

Louise Grimling, tågvärd Falköping: inadjungerad, 
ungdomsansvarig. 

 

Mail: styrelsen@sekovasttag.se 

Hemsida: www.sekovasttag.se 

Facebook: facebook.se/sekovasttag 

Instagram: instagram.com/sekovasttag 

Vill du läsa om något  

speciellt? Har du en bild, 

en text, en idé? 

Hör av dig! 

Seko Väs åg 

Klubbstyrelse 2023 

Kontakta oss på e-post eller telefon 


